Выписки из протоколов заседаний Комиссии по противодействию коррупции
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2023г.

1. Выписка из протокола №1 от 20.02.2023г.
На заседании Комиссии рассмотрены следующие вопросы:

О результатах проведённого мониторинга родственных связей в ГАПОУ СО
«Камышловский техникум промышленности и транспорта» и принятых мерах.
Решение: по выявленным родственным связям были приняты исчерпывающие меры по
недопущению возможных коррупционно опасных ситуаций.
Комиссия рекомендует руководителю техникума по результатам рассмотрения каждой

родственной связи рассмотреть следующие рекомендации:
Предусмотреть в графике отпусков разное время для отпуска.
Исключить внутреннее совмещение каких -  либо должностей и выборы в коллегиальные
органы техникума. Исключить исполнение обязанностей руководителя техникума на
период его отсутствия.

2. Протокол №2 от 27.03.2023г.
На заседании Комиссии рассмотрены следующие вопросы:

1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции в
техникуме за 2022 год.
2 .0  контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в 2022 году.
3.06 осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказанием услуг в техникуме в 2022 году.
4 .0  выполнении решений Комиссии, принятых на заседаниях в IV квартале 2022года.
5. О Плане работы Комиссии по противодействию коррупции в ГАПОУ СО
«Камышловский техникум промышленности и транспорта» на 2023 год.
6.06 итогах проведения инвентаризации в ГАПОУ СО «Камышловский техникум
промышленности и транспорта» в 2022 году.
7. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих информацию
о фактах коррупции в техникуме в 2022г.
Комиссия решила:

План мероприятий по противодействию коррупции выполнен в полном объеме.
Продолжать обновление материалов на сайте техникума в разделе «Противодействие
коррупции», размещение на стендах техникума информации по антикоррупционной
политике. Продолжать профилактическую работу по предупреждению коррупционных
правонарушений среди работников и студентов их родителей или законных
представителей. Согласовали план работы Комиссии по противодействию коррупции на
2023 год.

3. Протокол №3 от 15.06.2023г.
На заседании Комиссии были рассмотрены следующие вопросы:

1.0 выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 1
квартал 2023 года.
2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью техникума в 1 квартале 2023
года.
3.06 осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг в техникуме в 1 квартале 2023г.
4 .0  выполнении решений Комиссии, принятых на заседаниях в I квартале 2023г.

5 .0  контроле за нормативно -правовой документацией техникума, документацией,
регламентирующей организацию образовательного процесса в части государственной
итоговой аттестации обучающихся.
6 .0  результатах проведения социологического исследования среди родителей (законных
представителей) обучающихся по теме «Удовлетворенность потребителей качеством
образовательных услуг».
7. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих информацию
о фактах коррупции в техникуме в 1 квартале 2023г.
8 .0  мониторинге наличия родственных связей в техникуме. Рассмотрение информации о
работниках техникума, состоящих в близком родстве (свойстве) с руководителем, его
заместителем, главным бухгалтером техникума.
9.Заслушивание вопроса по профилактике коррупционных правонарушений в
коррупционно -опасных сферах деятельности техникума.

Комиссия решила:
Считать деятельность Комиссии и выполнении Плана мероприятий техникума по
противодействию коррупции и профилактике коррупционных явлений в техникуме за 1
квартал 2023 года успешной.
Заслушанную информацию принять к сведению.
Продолжать профилактическую работу по предупреждению коррупционных
правонарушений среди работников и студентов техникум
Признать финансово- хозяйственную деятельность техникума в 1 квартале 2023 года
удовлетворительной. Работу по проведению закупочной деятельности признать
удовлетворительной.

4. Протокол №4 от 28.09.2023г.
На заседании Комиссии были рассмотрены следующие вопросы:

1.0 выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за II
квартал 2023 года.
2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью техникума во II квартале 2023
года.
З.Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг в техникуме во II квартале 2023г.
4 .0  контроле за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи
документов государственного образца о профессиональном образовании.
5 .0  выполнении решений Комиссии, принятых на заседаниях в I квартале 2023г.
6 .0  контроле за распределением выплат стимулирующего характера в фонде оплаты труда
работников техникума за первое полугодие 2023 года.
7 .0  контроле за результатами организации работы приемной кампании: нормативно
правовые основания, результаты зачисления абитуриентов в 2023 году.
8. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих информацию
о фактах коррупции в техникуме во II квартале 2023г.
9. Заел ушивание вопроса по профилактике коррупционных правонарушений в
коррупционно-опасных сферах деятельности техникума. Комиссия решила:
Считать деятельность Комиссии и выполнение Плана мероприятий техникума по

противодействию коррупции за II квартал 2023 года.

государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»
успешной. Работу по финансово-хозяйственной деятельностью техникуму во II квартале
2023 года признать удовлетворительной.
Признать работу по закупочной деятельности удовлетворительной.
Информацию о контроле за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком
выдачи документов государственного образца о профессиональном образовании принять к
сведению.
Информацию о контроле за результатами организации работы приемной кампании:
нормативно-правовые основания, результаты зачисления абитуриентов в 2023 году
принять к сведению
Жалоб на работу приемной комиссии не поступало, нарушений работы приемной комиссии
не выявлено. Заслушанную информацию принять к сведению.

5. Протокол №5 от 28.12.2023г.
На заседании Комиссии были рассмотрены следующие вопросы:

1.0 выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за III
квартал 2023 года.
2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в III квартале 2023
года.
З.Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг в организации в III квартале 2023г.
4 .0  выполнении решений Комиссии, принятых на заседаниях в III квартале 2023г.
5 .0  проекте плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год.
6.Отчет о проведенных мероприятиях, приуроченных к Международному дню борьбы с
коррупцией. Отчет о формировании антикоррупционного мышления обучающихся.
7.Заслушивание вопроса по профилактике коррупционных правонарушений в
коррупционно-опасных сферах деятельности техникума.
8 .0 контроле за распределением выплат стимулирующего характера в фонде оплаты труда
работников техникума за второе полугодие 2023 года.
9. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан, содержащих информацию
о фактах коррупции в техникуме в III квартале 2023 г.
Комиссия решила:
Считать деятельность Комиссии и выполнение плана по противодействию коррупции и
профилактике коррупционных проявлений в техникуме во III квартале 2023 года успешной.
Работу по финансово-хозяйственной деятельности техникума в III квартале 2023 года
признать удовлетворительной.
Работу по проведению закупочной деятельности признать удовлетворительной.
Принять План работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год.
Профилактику коррупционных правонарушений в коррупционно-опасных сферах
деятельности техникума признать удовлетворительной.